Post haec nulla ab eo alia epistola fuit conscripta, nec aliquid de ipso viginti unius annorum spatio rescriptum est.

III. Ad roborandam viri mortis praesumptionem, alia accedit ratio desumpta ex peculiaribus locorum circumstantiis ubi idem mansit. Notum siquidem est quod maritimum iter peragens, Cubanam petiturus insulam, pulmonario morbo correptus, pluribus diebus in nosocomio degere coactus est, antequam in co-

hortem (*reggimento*) sibi designatam adscriberetur. Exinde militiae labores perferre coepit haud firmis viribus. Quin imo, uti ab ipso viro relatum est, annalesque eiusdem temporis confirmant, lethalis in eadem insula valde nunc grassabatur morbus, quem *febbre gialla* appellant, unde plerique, praesertim ex exteris, eo correpti, vitam amittebant. Quapropter facile praesumi potest ipsum, sive militari servitio haud idoneum, sive ob vires aegritudine vitiisque debilitatas, furente bello vel contagioso serpente morbo, diem suum obiisse.

IV. Frustra insuper de eodem viro conquistum fuisse constat tum ab ipsius consanguineis, tum ab auctoritate civili, uti vocant, nec non a militari atque ecclesiastica.

Rumor quidem exortus est percrebuitque, ipsum lue fuisse abreptum mense iulio anni 1896, at hęc certis argumentis minime comprobari posse videtur. Nec mirandum, saeviente bello atque enunciato grassante morbo, de cunctis, qui ob utramque causam occubere, referri haud potuisse.

Emi. ac Rmi. Patres in plenario Conventu habito die 19 ianuarii 1917, omnibus mature perpensis, proposito dubio: *An Oratrici M. P. permitti possit transitus ad alias nuptias in casu*, respondendum censuerunt: *Affirmative*.

† A. CAPOTOSTI, Ep. Thermen., *Secretarius*.

(*Acta Apostolicae Sedis*, 1917, pp. 120-122).

Sagrada Congregación de Religiosos

Interpretatio bullae cruciatæ pro fratribus minoribus
in hispania

Cum per Breve Apostolicum "Ut præsens periculum," diei 12 augusti 1915 Bulla Cruciatæ pro locis hispanicæ Ditioni subjectis, ad duodecim annos proroga-

ta auctique fuerint ejusdem favores, controversia de interpretatione Indulti "quoad legem abstinentiæ et jejunii," orta est inter Fratres Minores, attentis eorundem Regulæ præscriptionibus circa Quadragesimam et jejunia. Hinc P. Vicarius generalis Fratrum Minorum Hispaniæ ad vitandos scrupulos et tranquillitati conscientiæ providendum, sequentia dubia Sacræ Congregationi de Religiosis proposuit:

I. Utrum Fratres Minores Hispaniæ, seu in ditionibus Hispaniæ commorantes, uti possint Indulto Bullæ Cruciatæ ita ut tribus tantum diebus servare jejunium teneantur; an potius jejunare debeant omnibus diebus Quadragesimæ?

II. Utrum Bullæ privilegium quoad abstinentiam comprehendat etiam Fratres Minores, ut supra, etiam aliis diebus, quibus præcepto Regulæ jejunare tenentur?

Emi. Patres in Congregatione Generali diei 26 januarii h. a. 1917 responderunt ad mentem, quæ est:

"Bulla Cruciatæ in Hispania non derogat legi circa dies "jejunii a regula Fratribus Minoribus præscripti. Speciatim vero circa Quadragesimam Ecclesiæ Fratres non recedant a praxi universali Ordinis. Possunt tamen, servatis servandis, etiam in diebus jejunii regularis uti Indultis Bullæ circa abstinentiam vel qualitatem ciborum."

Quam resolutionem Emorum Patrum SSmus Dñus Noster Benedictus XV, in audientia diei 28 ejusdem mensis et anni infrascripto Secretario concessa, approbavit et publici iuris fieri mandavit.

Datum Romæ, ex Secretaria S. Congregationis Negotiis Religiosorum Sodalium præpositæ, die 1 februarii 1917.—L. † S.—† ADOLPHUS, Ep, Canopitam, *Secretarius*.

Sacra Congregatio Rituum

ANTUERPIEN, SEU MECHLINIEN

Decretum Beatificationis et Canonizationis ven. servae Dei Sororis
Annae a S. Bartholomaeo, Monialis Professae Ordinis Carmelita-
rum Excalceatorum.

SUPER DUBIO

*An et de quibus miraculis constet in casu et ad
effectum, de quo agitur?*

Quae fuerit soror Anna a S. Bartholomaeo quan-
tisque fulserit exornata virtutibus, probe nosse qui de-
sideret, a nemine melius potest edoceri, quam ab ipsa
celebri Abulensi Virgine, sancta Teresia: huius quippe
dilectissima et indivisa socia extitit illa, consilio-
rum particeps, operum consors atque laborum.

Inde profecto fit, quum alter i nequeat ab altera fa-
cile seiungi, dum apostolicum hoc Decretum discipu-
lam spectat vitaeque spiritualis filiam, insimul quo-
dammodo pertinere etiam videatur ad Matrem legife-
ram atque Magistram. Cuius porro praeclara inter ef-
fata, caelestis sapientiae referta, exstat hoc atque
eminet: nimirum: *Solus Dei satis superque est*; illud-
que aptissime in hanc aetatem cadit, quippe quod, tot
medias inter acerbitates, ruinas atque caedes, malo-
rum, quorum tanta insecuta est moles, ad altam radi-
cem pergit eamque commostrat. Posthabitis namque
neglectisque ordinis supra naturam vitaeque christia-
nae principiis, hoc ipso maximum iustitiae sublatum
est fundamentum: nil propterea mirum, si mens huma-
na, pravaram opinionum imbuta veneno, e recta quum
digressa fuerit via, omnia circum tenebris et caligine
offusa cerneret.

Sed enim humani generis reparator Christus Iesus,
qui suis novit medicinam aptare temporibus ita rerum
eventus est moderatus, ut binae, de quibus agitur, sa-
nationes, quibusque de morbis res est, quorum alter
in capite, seu cerebro, alter vero in intestinis suam
fixerat sedem suamque maleficam exercuerat vim,

quamvis, duobus aut tribus abhinc saeculis, iam patratae, nunc tamen primum, vetustati ereptae, et recentiores medicae scientiae lumine illustratae, prodirent in conspectum, quasi ad ostendendum, prius, repudiatis erroribus, mortalium sanandam esse mentem, ut postmodum in totum corpus eiusque membra diffluere possit vita

Revera probationes, quibus utrumque innititur factum, quin progressu temporis veterascerent multoque minus tinea corrumperentur, eadem perstiterunt ipsae atque tunc erant, quum primum iudiciali ritu est inquisitum. Vix enim triennium abierat aut quinquennium, ex quo, deprecatrice adhibita apud Deum, fidei eiusdem Famula, venerabili Anna a S. Bartholomaeo, una et altera sanatio evenerat. Fas idcirco fuit oculares audiri perpendique testes, eosque inter, sanatum Patrem Leopoldum, atque sanatam, Galliarum Reginam; a curatione medicos ceterosque, qui rem, prouti acciderat, suis ipsi conspexerant oculis. Quo proinde ex capite, plane conformes praescripto legis quum de miraculis quaestio est, in promptu habitae tunc fuerunt eaeque in promptu habentur adhuc, tempore opportuno collectae probationes; eisdemque elementa insuper contineri, quibus utroque in casu de veri nominis prodigio actum fuerit, enotuit, duce iudicialium actorum serie et facem praeferebantibus Viris in arte peritis.

Qui sane nedum extrinseca auctoritate sua, sed vi et pondere argumentorum, quae accomodata sunt ad persuadendum, certum in primis atque planum efficere connsi sunt, morbum, quo et Pater Leopoldus et Galliarum Regina fuerant conflictati, in materiali quadam, *organica*, seu, ut inquirunt, *anatomica* et *patologica* laesione fuisse situm. Hoc veluti fundamento strato, ad inquirendam et expendendam rationem, quatum Patris Leopoldi tum Galliarum Reginae morbus fugatus deletusque describitur in actis, iidem progressi postea sunt periti Viri; quumque rationem ipsam subitam, seu *instantaneam*, fuisse atque *perfectam* certo deprehendissent, facere profecto non potuerunt, quin agnoscerent statim aperteque confiterentur, eiusmodi adeo mirificum utriusque sanationis eventum naturae vires esse praetergressum.

Nihil hoc Virorum in arte peritorum iudicio rectius atque manifestius; philosophum siquidem esse non oportet, neque medicum aut chirurgum aliisque id genus physicis excultum disciplinis, sed sat est communi naturalique sensu esse praeditum. Quilibet porro homo de populo, cotidiana ferme experientia edoctus qua non vidit umquam neque umquam videret poterat, organicum quemdam, gravem et chronicum morbum, etsi natura sua sanabilem, temporis tamen momento, plene perfecteque consanescere, cunctis quoque reparatis damnis, quae morbus ipse pepererat sicque reparatis perinde atque non extitissent unquam; si quando id accidat, extemplo summa ille capitur admiratione summoque percillitur stupore, atque ineluctabili quandam vi coactus, vel invitus, inclamat: *Miraculum!*